

# Venäjän perustuslakikonventionin asiakirjoja

Päivälehdissämme aikoinaan tiedotettiin sähkösanomautisten mukaan yhtä ja toista Venäjän perustuslakikonventionin kokoontumisesta ja sen hajottamisesta. Tarkempia tietoja kuitenkin puuttui. Nyt olemme saaneet tätä konventionia koskevia asiakirjoja julaistavaksemme.

Perustuslakikonventionin eli Perustustalon kokouksen avajaisissa luki työläisten neuvostojen toimeenpanevan komitean puheenjohtaja Swerdlow, joka avasi kokouksen, seuraavasti julistuksen:

## TYÖTÄTEKEVÄN JA RIISTETYN KANSAN OIKEUKSISTA

### I.

1) Venäjä julistetaan työväen, sotamiesten ja talonpoikain edustajain neuvostojen tasavallaksi. Kaikki valta kaupungeissa ja maaseuduilla kuuluu näille neuvostoille.

2) Venäjän neuvostotasavalta perustuu vapaitten kansojen vapaan liiton pohjalle, kansallisten neuvostotasavaltain federatsioniin.

### II.

Asettaen tehtäväkseen kaiken ihmisen riistämisen hävittämisen, yhteiskunnan luokkiin jakamisen täydellisen poistamisen, yhteiskunnan sosialistisen järjestämisen säätämisen ja sosialismin voiton kaikissa maissa, perustava kokous päättää edelleen:

1) Maan yhteiskunnallistuttaminen toteutetaan, yksityinen maanomistus lakkautetaan, kaikki maa julistetaan kansan yhteiseksi omaisuudeksi ja luovutetaan työtätekeväälle väestölle ilman korvausta tasottavilla maankäytön perusteilla.

Kaikki metsät, kaivokset ja vedet, joilla on yhteiskunnallinen merkitys kuin myöskin kaikki elävä ja kuollut kalusto, kaikki maanviljelysyritykset julistetaan kansalliseksi omaisuudeksi.

2) Vahvistetaan neuvoston laki työväen tarkastuksesta ja kansan-

talouden korkeimmasta neuvostosta, mikä on ensimmäisenä askeleena tehtäitten, kaivosten, rautateitten sekä tuotantokeinojen ja kuljetusneuvosten siirtämiseksi neuvostotasavallan omaisuudeksi.

3) Vahvistetaan kaikkien pankkien siirtäminen työ- ja talonpoikaisvaltakunnan omaisuudeksi, mikä on eräs työtätekevien joukkojen vapauden ehtoja pääsemiseksi kapitalismin ikeen alta.

4) Saatetaan voimaan yleinen työvelvollisuus yleisen loiskeroksen hävittämiseksi ja talouden järjestämiseksi. Vallan turvaamiseksi työtätekeville joukoille ja riistäjain vallan palauttamisen ehkäisemiseksi asetetaan työtätekevät luokat ja muodostetaan työväen ja talonpoikien sosialistinen punainen kaarti ja omistavilta luokilta riistetään aseet.

### III.

1) Ilmottaen horjumattoman päätöksensä vapauttaa ihmiskunnan kapitaliin ja imperialismin kynsistä, jotka ovat upottaneet maan vereen nykyisessä, kaikista sodista riksellisimmassa sodassa. Perustava kokous hyväksyy täydellisesti neuvostovalan politiikan, jonka tehtävänä oli julkaista salaiset sopimukset, järjestää mitä laajin veljestyminen sotaa käyvien armeijain työmiesten ja talonpoikain kesken ja saavuttaa hinnalla millä hyvänsä vallankumouksellisia toimenpiteitä käyttäen kansanvaltainen rauha kansojen välille ilman valtauksia ja sotakorvauksia kansojen vapaan itsensä määräämisoikeuden perusteella.

2) Tässä tarkoituksessa perustava kokous vaatii täydellistä eroa porvariston raakamaisesta politiikasta, joka järjestää riistäjain hyvinvoinnin muutamien valittujen kansojen keskuudessa orjuuttamalla satoja miljoonia työtä tekevää väestöä, siirtomaissa yleensä ja pienissä maissa.

Perustava kokous hyväksyy kansankomisarien neuvoston politiikan,

joka neuvosto on julistanut Suomelle täydellisen riippumattomuuden, alkanut sotajoukkojen siirron Per-siasta ja julistanut Armenialle vapaan itsemääräämisoikeuden.

Ensimmäisenä iskuna kansainväliselle pankki- ja finanssikapitaalille pitää perustava kokous lakia niitten lainojen mitättömäksi tekemisestä, jotka tsaari, tilanomistajain ja porvariston hallitukset ovat solminneet, ollen vakuutettu, että neuvostohallitus kulkee varmana tätä tietä aina kansainvälisen työväenkapinan täydelliseen voittoon saakka kapitaaliniikestä.

#### IV.

Koska perustava kansalliskokous on valittu ennen marraskuun vallankumousta laadittujen puolue-ehdokaslistojen nojalla, jolloin kansa ei vielä kokonaisuudessaan voinut nousta riistäjiä vastaan, eikä tiennyt niitten vastustusvoimaa puolustaes-saan omia etuoikeuksiaan eikä vielä ryhtynyt käytännössä luomaan sosialistista yhteiskuntaa, perustava kokous pitäisi aivan vääränä myöskin muodolliselta kannalta asettaa itseään neuvostovaltaa vastaan. Perustava kokous on sitä mieltä, että nyt kansan ratkaisevan taistelun hetkellä riistäjiä vastaan ei riistäjillä voi olla paikkaa ainoassakaan hallitusvallan elimessä. Vallan on kokonaisuudessaan ja poikkeuksetta kuuluttava työtätekeväälle väestölle ja sen täysivaltaiselle edustajalle — työväen, sotamiesten ja talonpoikain edustajain neuvostoille.

Kannattaa neuvostovaltaa ja hyväksyen kansankomissarien neuvoston käskykirjeet, perustava kokous tunnustaa, että sen tehtävänä on yhteiskunnan sosialistisen uudestijärjestämisen perusteitten laatiminen.

Pyrkien samalla muodostamaan todella vapaan ja vapaaehtoisen sekä siis myöskin täydellisen ja lujan liiton Venäjän kaikkien kansojen työtätekevien luokkien kesken, perustava kokous tyytyy säätämään Venäjän neuvostotasavaltain liiton perusteet, jättäen kunkin kansan, työväen ja talonpoikain itsensä päättäväksi omassa neuvostokokouksessaan, haluavatko he ja millä perusteilla liittyä liittohallitukseen sekä muihin neuvostolaitosten liittoihin.

Nämä yleiset perusteet ovat viipymättä julaistavat ja on neuvostovallan virallisen edustajain luettava ne perustavan kokouksen avajaisissa. Nämä perusteet ovat kokouksen toiminnan pohjana.

#### Bolshevikien julistus.

Kun perustavan kokouksen enemmistö kieltäytyi hyväksymästä työläisten neuvostojen toimeenpanevan komitean ohjelmaa, antoi Venäjän sosialidemokraattinen työväenpuolue (bolshevikit) julistuksen, joka luettiin perustavan kokouksen tammik. 18 päivän istunnossa. Julistus kuuluu:

“Työtätekevän Venäjän suuri enemmistö, työmiehet, talonpojat ja sotilaat ovat esittäneet perustavalle kokoukselle vaatimuksen, että se tunnustaisi suuren lokakuun vallankumouksen saavutukset, neuvoston julistukset maasta, rauhasta ja työväen tarkastuksesta sekä ennen kaikkea, että se tunnustaisi neuvostohallituksen. Täyttäen tämän Venäjän työväenluokkien suuren enemmistön tahdon on yleisvenäläinen toimeenpaneva keskuskomitea ehdottanut perustavalle kokoukselle, että se tunnustaisi tämän tahdon itseensä näiden velvoittavaksi. Perustavan kokouksen enemmistö on kuitenkin porvariston vaatimuksien mukaisesti hyljännyt tämän ehdotuksen heittäen näin taisteluvaatimuksen koko työtätekeväälle Venäjälle. Perustavassa kokouksessa on saavuttanut enemmistön sosialistivallankumouksellisten oikeisto, Kerenskin, Awksentjevien ja Tshernovin puolue. Tämä puolue, joka kutsuu itseään sosialivallankumoukselliseksi puolueeksi, johtaa porvarillisten ainesten taistelua työväen ja talonpoikain vallankumousta vastaan sekä on itse asiassa porvarillinen vastavallankumouksellinen puolue. Perustava kokous nykyisessä kokoonpanossaan on ollut tuloksena siitä voimasuhteesta, joka muodostui jo ennen suurta lokakuun vallankumousta. Nykyinen perustavan kokouksen vastavallankumouksellinen enemmistö, joka on valittu vanhentuneitten puolueluetteloiden perusteella, koettaa nousta vastarintaan työväen ja talonpoikain liikettä vastaan. Päivän keskustelut ovat selvästi osoittaneet, että sosialistival-

lankumouksellisten oikeistopuolue, kuten Kerenskin aikana, tekee kansalle valheellisia myönnytyksiä, luvaten sille kaikki, mutta on itse asiassa päättänyt taistella neuvostohallitusta, sosialistisia toimenpiteitä maitten ja koko irtaimiston luovuttamista ilman lunasta talonpojille, pankkien kansalaistuttamista sekä valtakunnan velkojen mitättömäksi julistamista vastaan.

Haluamatta hetkeäkään salata kansan vihollisten rikoksia me ilmoitamme poistuvamme perustavasta kokouksesta, antaaksemme neuvostohallituksen lopullisesti ratkaista kysymyksen, miten on suhtauduttava perustavan kokouksen vastavallankoukselliseen osaan."

#### Perustavan kokouksen hajotusjulistus.

Tammikuun 19 päivän istunnossaan neuvostojen toimeenpaneva keskuskomitea hyväksyi perustavan kokouksen hajottamisen, antaen seuraavan julistuksen:

"Venäjän vallankumous on alusta pitäen asettanut etualalle työ- ja talonpoikaisneuvostot kaikkien työväen ja riistettyjen luokkien joukkorjestyksellä, joka yksin kykenee johtamaan näitten luokkien taistelua niitten täydellisen poliittisen ja taloudellisen vapautuksen puolesta. Venäjän vallankouksen koko ensimmäisen jakson aikana neuvostot lisääntyivät, kasvoivat ja vahvistuivat, oman kokemuksensa perusteella, hyläten harhakuulon sovinnon mahdollisuudesta porvariston kanssa sekä petolliset porvarillidemokraattiset parlamentarismimuodot ja tulien käytännössä siihen johtopäätökseen, että sorrettujen luokkain vapauttaminen on mahdoton, jollei luovuta näistä muodoista ja kaikista soviteluista. Väliä katkaisi lopullisesti lokakuun vallankumous, joka antoi koko vallan neuvostoille. Perustava kokous, joka on valittu ennen lokakuun vallankumousta laadittujen luettelojen perusteella, on ollut tu-loksena vanhasta poliittisesta voimasuhteesta, jolloin hallituksessa olivat sovinnon harrastajat ja kadetit. Kansaa ei voinut silloin, kun sen käytettävänä oli ainoastaan sosialistivallankouksellisten ehdokkaita, tehdä erotusta oikeistolaisten, sosialikumouksellisten, porvariston puolulaisten, ja vasemmistolaisten,

sosialismin kannattajain, välillä. Näin ollen tämä perustava kokous, jonka piti olla porvarillisparlamentarisen tasavallan kruununna, ei voinut olla asettumatta vastustamaan lokakuun vallankumousta ja neuvostohallitusta. Lokakuun vallankumous, joka antoi vallan neuvostoille ja niitten kautta työväelle ja riistetyille luokille, kohtasi ankaraa vastarintaa riistäjain puolelta. Tämän vastarinnan kukistamisessa ilmeni selvästi sosialistisen vallankouksen alku. Työläisluokat tulivat kokemuksistaan vakuutetuiksi siitä, että vanha porvarillinen parlamentarismi on elänyt aikansa, ettei se laisinkaan sovi yhteen sosialismin tehtävien toteuttamisen kanssa ja etteivät yhteiskunnalliset, vaan luokkalaitokset, jollaisia ovat neuvostot, kykene voittamaan omistavien luokkien vastarintaa ja laskemaan sosialistisen yhteiskunnan perusteita. Kaikki kieltäytyminen neuvostojen puolelta täydestä vallasta ja kansan kannattamasta neuvostotasavallasta porvarillisen parlamenttarismin ja perustavan kokouksen hyväksi olisi nyt askel taaksepäin sekä johtaisi koko lokakuun vallankouksen kukistumiseen. T. k. 18 p:nä avatussa perustavassa kokouksessa on enemmistönä sosialistivallankouksellisen puolueen oikeisto, Kerenskin, Awksentjev'in ja Tshernovin puolue. On luonnollista, että tämä puolue kieltäytyy ottamasta käsittelyn alaiseksi täysin täsmällistä ja selvää neuvostohallituksen korkeimman elimen ehdotusta, jota ei mitenkään voitu vääriin käsittää, ja että se kieltäytyi tunnustamasta julistusta työtätekevän ja riistetyn kansan oikeuksista sekä hyväksymästä lokakuun vallankumousta ja neuvostohallitusta. Näin perustava kokous katkaisi kaikki sitensä Venäjän neuvostotasavallan kanssa. Bolshhevikien ja vasemmistososialivallankouksellisten, jotka nykyään muodostavat mahtavan enemmistön neuvostoissa ja nauttivat työväen ja talonpoikain suurimman osan kannatusta, oli näin ollen välttämättömästi poistuttava tällaisesta perustavasta kokouksesta. Perustavan kokouksen ulkopuolella käyvät oikeistolaiset ja menshevikit, perustavan kokouksen enemmistö, julkista taistelua neuvostohallitusta vastaan, kehoittaen äänenkan-

nattajissaan kukistamaan tämän hallituksen, näin kannattaen riistäjiä, jotka vastustavat maan ja tehtaitten siirtymistä työläisten käsiin. On selvää, että jällellä oleva osa perustavaa kokousta voi näin ollen antaa

tukea ainoastaan porvarilliselle vastavallankumoukselle sen taistelussa neuvostojen kukistamiseksi. Tämän vuoksi toimeenpaneva keskuskomitea on päättänyt hajoittaa perustavan kokouksen."

## Maailman äärettömät kultavarastot

Jokapäiväisessä puhetavassa on liioittelemisen eräissä asioissa kehittyneet ikäänkuin välttämättömäksi pahaksi, josta ei millään voida eikä halutakaan päästä eroon. Raamatullisen esimerkin mukaisesti puhutaan vielä "pilvenkorkuisista vuorista", "pohjattomista meristä" ja järivistä ja lienee niitä vielä sellaisiakin aikalaisia jotka puhuvat kansoista joiden lukumäärä on yhtä lukematon kuin "santa meren rannalla" tai "tähdet taivaalla".

Ainakin mikäli raha on kysymyksessä, jota jokapäiväinen ihminen vain rajotetussa määrässä saa nähdäkseen, näyttää hyvin yleisesti olevan vallalla sellainen käsitys, että sitä jossakin on oikein "rajattomat" määrät. Kultaa kuvittelee miltei jokainen aikalaisemme löytyvän maailmassa niin paljon, että se yhteensullottuna muodostaisi "koko-naisen vuoren". Onhan sitä pieniä siruja miltei joka toisen ihmisen sormissa, kaulanauhoissa ja missä milläkin. Kun kaikki nuo hituset kerättäisi yhteen ja siihen vielä lisäksi kaikki se kulta mikä on kerättynä kassaholveihin, niin jopa siitä muodostuisi vuori. — —

Mutta niin ei ole asianlaita. Kaikki kulta mikä maailmassa irrotettuna löytyy muodostaisi tuskin pientä kalliotaakaan, puhumattakaan vuoresta.

Kun nykyinen ajanlaskumme alkoi, löytyi maailmassa irrotettuna yhteensä \$427,000,000 arvosta kulta. Edellämäinittu arvio perustuu luotettaviin tietoihin näiltä ajoilta. Mutta kulta on pehmeätä ja kuluu nopeaan, ellei sitä jostakin saada kaivettua esille lisää. Niinpä arvioidaan, että maailman kultavarastot siihen aikaan kun Amerika löydettiin, oli-

vat kuluneet kasaan niin, että vain \$57,000,000 arvosta tätä jaloa metallia oli siihen aikaan maailmassa irrotettuna olemassa.

Amerikan löydettyä alkoi maailman "näkyvä" kultavarasto lisääntyä. Peruusta ja Meksikosta sitä löydettiin, sittemmin Californiasta, Austraaliasta, Etelä Afrikasta, Alaskasta y. m.; kunnes maailman näkyvä kultavarasto kohosi yhteensä \$6,000,000,000 arvoiseksi, mikä arvo sillä arvioidaan olevan tänäpäivänä.

Kuusi biljoonaa dollaria! Eikö se ole jo suurta?

Onpa tietenkin! Siinä on kulta paljon enemmän kuin mitä ahkerinkaan ja säästäväisin työläinen milloinkaan voi kuvitella saavansa kokoon. Mutta vuorta siitä ei tule, tuskin minkäänsuuruista kalliotaakaan, vaikka sen kaikki yhteen paikkaan keräisi.

Jos arvioimme kullan 18 dollarin arvoiseksi unssilta, mikä arvio on vähän alempi kuin kullan rahallinen arvo, niin tulisi kuutioituuma kulta maksamaan \$210. Se tekisi kuutiojalalta \$362,880 ja kuutiojaardilta \$9,797,760. Kuusi biljoonaa kullassa olisi näinollen yhteensä 613 kuutiojaardia.

Jos meillä olisi käytettävänä huone, tai sali, jonka korkeus olisi 26 jalkaa, leveys 26 jalkaa ja pituus 26 jalkaa, eli toisin sanoen 26 jalan kuutio, niin olisi tämän huoneen kuutiolisältö 651 kuutiojaardia, ja tähän huoneeseen me voisimme kerätä kaiken maailmassa löytyvän irrotetun kullan eikä huone vielä täyttyisikään.

Niin, että ei siitä kullasta mitään "vuorta" syntyisi, vaikka sitä kuu-luukin paljon olevan.